PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 февраля 2013 г.
	№ 66-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда

и социального развития Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве труда и социального развития Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.11.2012 № 518-П «Об утверждении Положения о Министерстве труда и социального развития Ульяновской области».

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве труда и социального развития

Ульяновской области
1. В разделе 2:

1) абзац шестой пункта 2.1 дополнить словами «, а также в отношении имущества лиц, признанных судом безвестно отсутствующими»;

2) в пункте 2.2:

а) подпункт 2.2.2 дополнить абзацами седьмым - десятым следующего содержания:

«организует работу по выплате денежных компенсаций вкладчикам, которым был причинён ущерб правонарушениями на финансовом и фондовом рынках Российской Федерации, зарегистрированным на территории Ульяновской области, за счёт средств Федерального общественно-государственного фонда по защите прав вкладчиков и акционеров;

организует и контролирует деятельность по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву;

осуществляет функции, предусмотренные Правилами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.01.2009 № 19
«О порядке выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава» и предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения лицам, награждённым орденом «Родительская слава»;

предоставляет ежегодную денежную выплату гражданам, награждённым нагрудным знаком «Почётный донор России» или нагрудным знаком «Почётный донор СССР.»;

б) подпункт 2.2.4 дополнить абзацами семнадцатым - двадцать первым следующего содержания:

«организует оформление и выдачу гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;

организует приём и оформление документов гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

осуществляет направление документов в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

согласует стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

осуществляет взаимодействие с территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области, определяет денежные эквиваленты мер социальной поддержки по оплате пользования телефоном, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, по оплате проезда на всех видах пассажирского транспорта, а также денежных компенсаций расходов по оплате указанных услуг, доводит до территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области персонифицированную информацию о денежных эквивалентах мер социальной поддержки по оплате пользования телефоном, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, по оплате проезда на всех видах пассажирского транспорта, а также о денежных компенсациях расходов по оплате указанных услуг и иных мерах социальной поддержки в денежном выражении, установленных законодательством Ульяновской области, в целях осуществления социальных доплат к пенсии неработающим пенсионерам.»;
в) абзац четвёртый подпункта 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«организует отдых детей, а также реализует мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;»

г) подпункт 2.2.8 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«представляет в Министерство финансов Российской Федерации информацию о потребности в бюджетных ассигнованиях на выплату денежных компенсаций, предусмотренных статьями 15 и 16¹ Закона Российской Федерации от 18.10.1991 № 1761-I «О реабилитации жертв политических репрессий», и отчёт о расходовании бюджетных ассигнований на указанные цели.».

2. Пункт 4.2 раздела 4 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«организует разработку кадровой политики Министерства и несёт персональную ответственность за её реализацию;».
______________
2602ас4